
Республика Татарстан 
Руководитель Исполнительного 
комитета Аксаринского 
сельского поселения

Татарстан Республикасы 
Аксар авыл жирлегеге 

башкарма комитет 
житэкчесе

Ул. Ленина, д. 42а, с. Аксарино, Заинский район, 
Республика Татарстан (423501) 
тел. 3-73-42

Ленин урамы, 42а нче йорт, 
Аксар авылы, Зэй районы, 
Татарстан Республикасы 

(423501) тел. 3-73-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«15» декабря 2022 г. №20

«О введении особого противопожарного 
режима на территории Аксаринского 
сельского поселения»

В целях обеспечения пожарной безопасности проведения новогодних 
праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и 
юридических лиц, государственного и муниципального имущества, на 
основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 
1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального
образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского муниципального 
района,

постановляю:

1. Ввести с 20 декабря 2022 года по 09 января 2023 года особый 
противопожарный режим на территории Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района.

2. В период действия противопожарного режима установить запрет на
использование пиротехнических изделий 1 -  3 классов опасности (за
исключением бенгальских огней, хлопушек) на территориях Аксаринского 
сельского поселения, расположенных в пределах:

-  500 метров от границ объектов промышленности, транспортной 
инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно- 
энергетического комплекса;

-  30 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных 
дорог, частных домовладений.

3. Утвердить прилагаемый перечень площадок, для использования 
пиротехнических изделий, с учетом предъявляемых требований:

- с.Аксарино, ул.Школьная, хоккейный корт;
- д.Перцовка, ул.Дачная, футбольное поле;



- с.Старый Токмак, ул.Советская, центр.
3. Рекомендовать:
3.1. Жителям и гостям Аксаринского сельского поселения:
- соблюдать требования безопасности при применении пиротехнических 

изделий.
3.2. Руководителям учреждений муниципального казённого учреждения 

«Управление образования Исполнительного комитета района», муниципального 
казённого учреждения «Управление культуры Исполнительного комитета 
района», расположенных на территории Аксаринского сельского поселения:

- осуществить комплекс мер пожарной безопасности в период подготовки и 
проведения новогодних праздничных мероприятий;

согласовать с отделом надзорной деятельности по Заинскому 
муниципальному району места проведения новогодних праздничных 
мероприятий;

- в период низких температур организовать и провести профилактические 
осмотры технического состояния печного и электрического оборудования, не 
допускать перегрузки электрических сетей;

- организовать и провести инструктажи руководителей и обслуживающего 
персонала учреждений по соблюдению требований пожарной безопасности при 
эксплуатации печного оборудования и электронагревательных приборов.

3.3. Владельцам частных жилых домов:
- провести проверки и ремонт отопительных печей, осветительной 

электросети и газового оборудования;
- для устранения неисправностей электрооборудования и газового 

оборудования обращаться в специализированные организации, имеющие 
лицензию на данные виды деятельности;

- пользоваться сертифицированными электрообогревательными приборами.
4. Постановление Руководителя Исполнительного комитета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района от 17.12.2021 №15 «О 
введении особого противопожарного режима на территории Аксаринского 
сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Аксаринского сельского Ю.И.Г ильманов


